
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria �± Terni  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO:  

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

DELIBERA  
 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto n e costitui sce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato.  

 
 
 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E EFFICIENTAMENTO ENERGETICO – IMPIANTO DI REFRIGERAZIONE

OSPEDALE SANTA MARIA DI TERNI – I STRALCIO – COLLEGAMENTO AL NUOVO REFRIGERATORE A

SERVIZIO DEL DEU DI TERNI - AGGIUDICAZIONE - CIG B34178A765 CUP I41B24000070005

IL DIRETTORE GENERALE

Andrea Casciari

Proposta n. 0000105 del 07/02/2025 a cura di S.C. Tecnico Patrimoniale

Hash.pdf (SHA256):01a640dfebb18c9cc4b7bd6aa8f67c02f9fab16eafb222717ccfa5d086a09f54

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Tecnico Patrimoniale

Gianni Fabrizi

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FF

Parere: FAVOREVOLE

f.f. Cinzia Angione

IL DIRETTORE SANITARIO

Parere: FAVOREVOLE

Pietro Manzi



��

�/�o�����]�Œ�]�P���v�š���������o�o�����^�X���X���d�����v�]���}�r�W���š�Œ�]�u�}�v�]���o���������/�v�P���P�v���Œ�]�������o�]�v�]�������/�v�P�X���'�]���v�v�]���&�����Œ�]�Ì�]���Œ���o���Ì�]�}�v�����‹�µ���v�š�}���•���P�µ���W��

��

�s�]�•�š�}���]�o�����X���>�P�•�X�À�}���ï�ì�X�í�î�X�í�õ�õ�î���v�X���ñ�ì�î���^�Z�]�}�Œ���]�v�}�������o�o�������]�•���]�‰�o�]�v�����]�v���u���š���Œ�]�����•���v�]�š���Œ�]���U�������v�}�Œ�u���������o�o�–���Œ�š�]���}�o�}���í�������o�o����

�o���P�P�����î�ï���}�š�š�}���Œ�����í�õ�õ�î�U���v�X���ð�î�í�_�������•�µ�����•�µ�������•�•�]�À�����u�}���]�(�]���Z���������]�v�š���P�Œ���Ì�]�}�v�]�V��

��

�Z�]���Z�]���u���š�����o�����>�X���Z�X���õ�����‰�Œ�]�o�����î�ì�í�ñ���v�X���í�í���Œ�������v�š�����^�d���•�š�}���µ�v�]���}���]�v���u���š���Œ�]�������]���^���v�]�š���������^���Œ�À�]�Ì�]���^�}���]���o�]�_���‰�µ�����o�]�����š����

�•�µ�o�����}�o�o���š�š�]�v�}���h�(�(�]���]���o�����v�X���î�í�������o���í�ñ�l�ì�ð�l�î�ì�í�ñ�V����

��

�s�]�•�š�}���]�o�����X�>�P�•�X���ï�í�X�ì�ï�X�î�ì�î�ï���v�X���ï�ò���^���}���]�����������]�����}�v�š�Œ���š�š�]���‰�µ�����o�]���]�_�V��

��

�W�Œ���u���•�•�}��

��

���Z���U�����}�v�������o�]�����Œ���Ì�]�}�v���� �����o�� ���]�Œ���š�š�}�Œ���� �'���v���Œ���o�����v�X���ñ�ñ�ô�� �����o���î�ï�X�ò�X�î�ì�î�î�U������ �•�š���š���� ���(�(�]�����š�}�� ���o�o�[�/�v�P�X�������v�]�o�}���D���Œ�����o�o�]��

�o�[�^�]�v�����Œ�]���}���‰�Œ�}�(���•�•�]�}�v���o���� �‰���Œ���o���� �Œ�������Ì�]�}�v���������o���‰�Œ�}�P���š�š�}�����]���(���š�š�]���]�o�]�š�����š�����v�]�����������������}�v�}�u�]�����������o�o�[�]�v�š���Œ�}���]�v�š���Œ�À���v�š�}��

���]�� ���o�]�u���š�]�Ì�Ì���Ì�]�}�v���� ���Z���� �‰�Œ���À�������� �o���� �•�µ�����]�À�]�•�]�}�v���� �����o�o�[�}�‰���Œ���� �]�v�� �o�}�š�š�]�� �(�µ�v�Ì�]�}�v���o�]�U�� �v�}�v���Z� �� �‰���Œ�� �o���� �Œ�������Ì�]�}�v���� �����]��

�•�µ�������•�•�]�À�]�� �o�]�À���o�o�]�� ���]�� �‰�Œ�}�P���š�š���Ì�]�}�v���� �����(�]�v�]�š�]�À�}�� ������ ���•�����µ�š�]�À�}�� ������ �]�v�}�o�š�Œ���� �‰���Œ�� �o�[���•�‰�o���š���u���v�š�}�� �����o�o�[�]�v�����Œ�]���}�� ���]��

���}�}�Œ���]�v���š�}�Œ���� �����o�o���� �•�]���µ�Œ���Ì�Ì���� �]�v�� �(���•���� ���]�� �‰�Œ�}�P���š�š���Ì�]�}�v���� �~���X�^�X�W�X�•�� ���� �•�µ�������•�•�]�À���� ���]�� ���]�Œ���š�š�}�Œ���� �����]�� �o���À�}�Œ�]�l���X�>�X�•�� ���� ���]��

���}�}�Œ���]�v���š�}�Œ���� �����o�o���� �•�]���µ�Œ���Ì�Ì���� �]�v�� �(���•���� ���]�� ���•�����µ�Ì�]�}�v���� �~���X�^�X���X�•�_�U�� �‰���Œ�� �µ�v�� ���}�Œ�Œ�]�•�‰���š�š�]�À�}�� ���}�u�‰�o���•�•�]�À�}�� �‰���Œ�]�� ���� �¦��

�í�î�ò�X�ô�ï�ô�U�ô�õ�V��

��
���Z���U�����}�v�� �v�}�š���� �‰�Œ�}�š�X���v�X���î�ð�î�õ�ï�� �����o�� �î�ò�X�ð�X�î�ì�î�ð�U���•�}�v�}�� �•�š���š�]�� �š�Œ���•�u���•�•�]�� ���}�v�� �(�]�Œ�u���� ���]�P�]�š���o���� �����o�o�[�/�v�P�X�������v�]�o�}�� �D���Œ�����o�o�]��

�š�µ�š�š�]�� �P�o�]�� ���o�����}�Œ���š�]�� �(�������v�š�]�� �‰���Œ�š���� �����o�� �‰�Œ�}�P���š�š�}�� ���•�����µ�š�]�À�}�� �Œ���o���š�]�À�}�� ���P�o�]�� �^�]�v�š���Œ�À���v�š�]�� ���]�� �Œ�]�‹�µ���o�]�(�]�����Ì�]�}�v���� ����

���(�(�]���]���v�š���u���v�š�}�� ���v���Œ�P���š�]���}�� �r�� �/�u�‰�]���v�š�}�� ���]�� �Œ���(�Œ�]�P���Œ���Ì�]�}�v���� �K�•�‰�������o���� �^���v�š���� �D���Œ�]���� ���]�� �d���Œ�v�]�r���/�£�� �•�š�Œ���o���]�}�� �t��

���}�o�o���P���u���v�š�}�� �]���Œ�]���}�� ���o�� �v�µ�}�À�}�� �Œ���(�Œ�]�P���Œ���š�}�Œ���� ���� �•���Œ�À�]�Ì�]�}�� �����o�� �����µ�_�U�� ���}�v�•���Œ�À���š�}�� ���P�o�]�� ���š�š�]�� �����o�o���� �‰�Œ���š�]�����U�� �‰���Œ�� �µ�v����

�•�‰���•�����š�}�š���o�����‰�Œ���•�µ�v�š���������o�o�[�]�v�š���Œ�À���v�š�}���r�����}�u�‰�Œ���v�•�]�À���������o�o�����•�}�u�u�����������]�•�‰�}�•�]�Ì�]�}�v�����r���•�š�]�u���š�����]�v���¦���í�ð�ì�X�ñ�ñ�ñ�U�ð�ì���]�À����

���}�u�‰�Œ���•���U���������}�•�^�����}�•�š�]�š�µ�]�š�}�W��

�í�X�� ���}�u�‰�µ�š�}���u���š�Œ�]���}�����•�š�]�u���š�]�À�}���o���À�}�Œ�]�V��

�î�X�� ���}�u�‰�µ�š�}���u���š�Œ�]���}�����•�š�]�u���š�]�À�}���•�]���µ�Œ���Ì�Ì���V��

�ï�X�� �Z���o���Ì�]�}�v�����š�����v�]���}���]�o�o�µ�•�š�Œ���š�]�À���V��

�ð�X�� ���o�����}�Œ���š�}�������r���Z���o���Ì�]�}�v�����•�‰�����]���o�]�•�š�]�����V��

�ñ�X�� ���o�����}�Œ���š�}�������t�������‰�]�š�}�o���š�}���•�‰�����]���o�������[���‰�‰���o�š�}���î�ì�î�ð�V��

�ò�X�� ���o�����}�Œ���š�}�����r���Y�µ�����Œ�}�������}�v�}�u�]���}�V��

�ó�X�� ���o�����}�Œ���š�}�������t�����Œ�}�v�}�‰�Œ�}�P�Œ���u�u���������]���o���À�}�Œ�]�V��

�ô�X�� ���o�����}�Œ���š�}���&�r�������o���}�o�}���µ�}�u�]�v�]���P�]�}�Œ�v�}�V��

�õ�X�� ���o���v���}���‰�Œ���Ì�Ì�]�V��

�í�ì�X���&���•���]���}�o�}�������o�o�[�}�‰���Œ���V��



��

�í�í�X���W�]���v�}�����]���u���v�µ�š���v�Ì�]�}�v���V��

�í�î�X���W�]���v�}�����]���•�]���µ�Œ���Ì�Ì�����������}�}�Œ���]�v���u���v�š�}�V��

�í�ï�X���^�š�]�u�����]�v���]�����v�Ì�����u���v�}���}�‰���Œ�����•�]���µ�Œ���Ì�Ì���V��

�í�ð�X���^�š�]�u�����]�v���]�����v�Ì�����u���v�}���}�‰���Œ���V��

�í�ñ�X���d���À�X���ì�í���W�o���v�]�u���š�Œ�]�������}�o�o���P���u���v�š�]�V��

�í�ò�X���d���À�X���ì�î���^���Z���u�����(�µ�v�Ì�]�}�v���u���v�š�}�V��

�í�ó�X���d���À�X���ì�ï���W���Œ�š�]���}�o���Œ�]�����}�•�š�Œ�µ�š�š�]�À�]�V��

��

���Z���U�� ���}�v�� �v�}�š���� �‰�Œ�}�š�X���v�X���í�ï�ì�ó�ô�� �����o���î�õ�X�î�X�î�ì�î�ð�U�������•�š���š�}�� �����•�]�P�v���š�}�� �‹�µ���o���� �Z���•�‰�}�v�•�����]�o���� �h�v�]���}�������o�� �W�Œ�}�P���š�š�}�� �]�o�� �W�X�/�X��

�����À�]�������o�o���P�Œ���š�š�]���]�v���•�}�•�š�]�š�µ�Ì�]�}�v���������o�o�[�/�v�P�X���'�]���v�o�µ�����������v���]�v�]�U���‰���Œ�����o���µ�v�]�����‰�‰���o�š�]���Œ���o���š�]�À�]�����]���o���À�}�Œ�]�����]���u���v�µ�š���v�Ì�]�}�v����

�•�š�Œ���}�Œ���]�v���Œ�]�����v���o�o�[���u���]�š�}�������]���•���Œ�À�]�Ì�]�����]���u���v�µ�š���v�Ì�]�}�v���������P�o�]���]�u�‰�]���v�š�]�����]�����}�v���]�Ì�]�}�v���u���v�š�}�U���š�Œ�����]���‹�µ���o�]���o�[���‰�‰���o�š�}��

�‰���Œ���]�o���^���}�o�o���P���u���v�š�}���'�Œ�µ�‰�‰�}���&�Œ�]�P�}���]�v�•�š���o�o���š�}���•�}�‰�Œ�������o�������h�_�V��

��

���Z���U�� ���}�v�� �v�}�š���� ���r�u���]�o�� �����o�� �î�õ�X�ð�X�î�ì�î�ð�U�� ���� �•�š���š�}�� �š�Œ���•�u���•�•�}�� �����o�� �Z�µ�‰�U�� �W�X�/�X�� �����À�]���� ���o�o���P�Œ���š�š�]�U�� ���}�‰�]���� �����o�� �À���Œ�����o���� ���]��

�À���o�]�����Ì�]�}�v���� �����o�� �‰�Œ�}�P���š�š�}�� ���•�����µ�š�]�À�}�� �]�v�À�]���š�}�� �����o�o�[�/�v�P�X�� �D���Œ�����o�o�]�� �Œ���o���š�]�À�}�� ���P�o�]�� �^�]�v�š���Œ�À���v�š�]�� ���]�� �Œ�]�‹�µ���o�]�(�]�����Ì�]�}�v���� ����

���(�(�]���]���v�š���u���v�š�}�� ���v���Œ�P���š�]���}�� �r�� �/�u�‰�]���v�š�}�� ���]�� �Œ���(�Œ�]�P���Œ���Ì�]�}�v���� �K�•�‰�������o���� �^���v�š���� �D���Œ�]���� ���]�� �d���Œ�v�]�r�� �/�£�� �•�š�Œ���o���]�}�� �t��

���}�o�o���P���u���v�š�}���]���Œ�]���}�����o���v�µ�}�À�}���Œ���(�Œ�]�P���Œ���š�}�Œ���������•���Œ�À�]�Ì�]�}�������o�������µ�_�U���������}�v�š���•�š�µ���o�u���v�š���������•�š���š�}���Œ�]���Z�]���•�š�}�����]���^�����Œ����

���À�À�]�}�� ���o�o���� �‰�Œ�}�������µ�Œ���� �v���P�}�Ì�]���š���� �‰�Œ���À�]���� �u���v�]�(���•�š���Ì�]�}�v���� ���[�]�v�š���Œ���•�•���_�U�� �•�‰�����]�(�]�����v���}�� ���Z���� �^�o�[�]�v���]�����Ì�]�}�v���� �����o�o����

�‰�Œ�}�������µ�Œ���� ���]�� �P���Œ���������Œ�]�À���� �����o�o���� �v�������•�•�]�š���� ���Z���� �o���� �•�š���•�•���� �•�]���� ���}�v���}�u�]�š���v�š���� ���}�v�� �o���� �‰�Œ�}�������µ�Œ���� �Œ���o���š�]�À���� ���o��

���}�o�o���P���u���v�š�}�������o�o�[�]�u�‰�]���v�š�}�����o���š�š�Œ�]���}�������o�o�����•�š���•�•�����u�������Z�]�v���_�V��

��

���Z���� �]�o�� �Z�µ�‰�� �Z���U�� ���o�š�Œ���•�^�U�� �Œ�]�������]�š�}�� ���Z���� ���}�À���v���}�� �^�Y�� �]�� �o���À�}�Œ�]�� �]�v�� �‹�µ���•�š�]�}�v���� ���•�•���Œ���� ���(�(�]�����š�]�� �]�v�� ���}�v���}�u�]�š���v�Ì���� ���}�v�� �o����

�‰���Œ���o�o���o�����‰�Œ�}�������µ�Œ�������]�����(�(�]�����u���v�š�}���Œ���o���š�]�À�������o�����}�o�o���P���u���v�š�}�������o�o�[�]�u�‰�]���v�š�}�����o���š�š�Œ�]���}�������o�o�����•�š���•�•�����u�������Z�]�v���U���‰�µ�Œ��

�š�Œ���š�š���v���}�•�]�����]���o���À�}�Œ�]���•�]�v�P�}�o���Œ�u���v�š�������]���]�u�‰�}�Œ�š�}���]�v�(���Œ�]�}�Œ�����������µ�Œ�}���í�ñ�ì�X�ì�ì�ì�������v�������•�•���Œ�]�}�����}�u�µ�v�‹�µ�����š���v���Œ�����}�v�š�}��

�����o�� �À���o�}�Œ���� ���}�u�‰�o���•�•�]�À�}�� �����]�� ���µ���� ���‰�‰���o�š�]�� �~���o�o���� �•�š�Œ���P�µ���� ���]�� �‹�µ���v�š�}�� �‰�Œ���À�]�•�š�}�� �����o�o�[���Œ�š�X�� �í�ð�U�� ���}�u�u���� �õ�U�� �����o�� ���X�>�P�•�X��

�ï�ò�l�î�ì�î�ï�� �‰���Œ�� �P�o�]�� ���‰�‰���o�š�]�� ���Œ�š�]���}�o���š�]�� �]�v�� �o�}�š�š�]�� ���]�•�š�]�v�š�]�•�� ���� �‰�Œ�}���������Œ���� ���o�o�[���(�(�]�����u���v�š�}�� �����P�o�]�� �•�š���•�•�]�� �u�����]���v�š���� �o����

�‰�Œ�}�������µ�Œ���� �v���P�}�Ì�]���š���� �š���o���u���š�]������ �����]�� ���}�v�š�Œ���š�š�]�� �•�}�š�š�}�r�•�}�P�o�]���U�� ���]�� �•���v�•�]�� �����o�o�[���Œ�š�X�� �ñ�ì�U�� ���}�u�u���� �í�U���o���š�š�X�� ���•�� �����o�� ���X�>�P�•��

�ï�ò�l�î�ì�î�ï�U�� ������ ���P�P�]�µ���]�����Œ���� ���}�v�� �]�o�� ���Œ�]�š���Œ�]�}�� �����o�� �‰�Œ���Ì�Ì�}�� �‰�]�¶�� �����•�•�}�U�� �����š���Œ�u�]�v���š�}�� �u�����]���v�š���� �u���•�•�]�u�}�� �Œ�]�����•�•�}��

�•�µ�o�o�[�]�u�‰�}�Œ�š�}�� �����]�� �o���À�}�Œ�]�� �Œ�]�����•�•�����]�o�]�� �‰�}�•�š�}�� ���� �����•���� ���]�� �P���Œ���U�� �š�Œ���u�]�š���� �o���� �‰�]���š�š���(�}�Œ�u���� �E���š�ð�u���Œ�l���š�� �Œ���‰���Œ�]���]�o���� ���o�� �o�]�v�l��

�Z�š�š�‰�•�W�l�l���‰�‰�X���o���}�(�}�Œ�v�]�š�}�Œ�]�X�]�š�l���o���}���‰�Œ�}���l���o���}�z�µ�u���Œ�]���•���o�µ�š�������Y�_�V��

��

���Z���U�����}�v�������o�]�����Œ���������o�����]�Œ���š�š�}�Œ�����'���v���Œ���o�����v�X���ï�ó�ï�������o���ò�X�ò�X�î�ì�î�ð�U�������•�š���š�}�����]�•�‰�}�•�š�}�����]���‰�Œ���v�����Œ�������š�š�}�������o���À���Œ�����o�������]��

�À���Œ�]�(�]������ �����o�� �‰�Œ�}�P���š�š�}�� ���•�����µ�š�]�À�}�� �Œ�������š�š�}�� �]�v�� �����š���� �î�ò�X�ð�X�î�ì�î�ð�� �����o�� �Z�h�W�U�� �v�}�v���Z� �� �����P�o�]�� ���o�����}�Œ���š�]�� �����o�� �‰�Œ�}�P���š�š�}��

���•�����µ�š�]�À�}�� �Œ���o���š�]�À�}�� ���]�� �^�>���À�}�Œ�]�� ���]�� �Œ�]�‹�µ���o�]�(�]�����Ì�]�}�v���� ���� ���(�(�]���]���v�š���u���v�š�}�� ���v���Œ�P���š�]���}�� �t�� �]�u�‰�]���v�š�}�� ���]�� �Œ���(�Œ�]�P���Œ���Ì�]�}�v����

�}�•�‰�������o�����^���v�š�����D���Œ�]�������]���d���Œ�v�]���t���/���^�š�Œ���o���]�}���t�����}�o�o���P���u���v�š�}�����o���v�µ�}�À�}���Œ���(�Œ�]�P���Œ���š�}�Œ���������•���Œ�À�]�Ì�]�}�������o�������h�����]���d���Œ�v�]�_�U��

���]�����‰�‰�Œ�}�À���Œ�����]�o���‰�Œ�}�P���š�š�}�����•�����µ�š�]�À�}���š�Œ���•�u���•�•�}�����}�v���v�}�š�����‰�Œ�}�š�X���v�X���î�ð�î�õ�ï�������o���î�ò�X�ð�X�î�ì�î�ð�������o�o�[�/�v�P�X�������v�]�o�}���D���Œ�����o�o�]��



��

�‰���Œ�� �]�� �o���À�}�Œ�]�� �]�v�� ���Œ�P�}�u���v�š�}�V�� �v���o�o�}�� �•�‰�����]�(�]���}�W�� ���}�u�‰�µ�š�}�� �u���š�Œ�]���}�� ���•�š�]�u���š�]�À�}�� �o���À�}�Œ�]�U�����}�u�‰�µ�š�}�� �u���š�Œ�]���}�� ���•�š�]�u���š�]�À�}��

�•�]���µ�Œ���Ì�Ì���U�� �Z���o���Ì�]�}�v���� �š�����v�]���}�� �]�o�o�µ�•�š�Œ���š�]�À���U�� ���o�����}�Œ���š�}�� ���� �r�� �Z���o���Ì�]�}�v���� �•�‰�����]���o�]�•�š�]�����U�� ���o�����}�Œ���š�}�� ���� �t�� �����‰�]�š�}�o���š�}��

�•�‰�����]���o���� ���[���‰�‰���o�š�}�� �î�ì�î�ð�U�� ���o�����}�Œ���š�}�� ���r�� �Y�µ�����Œ�}�� �����}�v�}�u�]���}�U�� ���o�����}�Œ���š�}�� ���� �t�� ���Œ�}�v�}�‰�Œ�}�P�Œ���u�u���� �����]�� �o���À�}�Œ�]�U��

���o�����}�Œ���š�}�� �&�r�� �����o���}�o�}�� �µ�}�u�]�v�]�� �P�]�}�Œ�v�}�U�� ���o���v���}�� �‰�Œ���Ì�Ì�]�U�� �&���•���]���}�o�}�� �����o�o�[�}�‰���Œ���U�� �W�]���v�}�� ���]�� �u���v�µ�š���v�Ì�]�}�v���U�� �W�]���v�}�� ���]��

�•�]���µ�Œ���Ì�Ì���� ���� ���}�}�Œ���]�v���u���v�š�}�U�� �^�š�]�u���� �]�v���]�����v�Ì���� �u���v�}���}�‰���Œ���� �•�]���µ�Œ���Ì�Ì���U�� �^�š�]�u���� �]�v���]�����v�Ì���� �u���v�}���}�‰���Œ���U�� �d���À�X�� �ì�í��

�W�o���v�]�u���š�Œ�]�������}�o�o���P���u���v�š�]�U���d���À�X���ì�î���^���Z���u�����(�µ�v�Ì�]�}�v���u���v�š�}�U���d���À�X���ì�ï���W���Œ�š�]���}�o���Œ�]�����}�•�š�Œ�µ�š�š�]�À�]�U���‰���Œ���µ�v�����•�‰���•�����š�}�š���o����

�‰�Œ���•�µ�v�š���������o�o�[�]�v�š���Œ�À���v�š�}���r�����}�u�‰�Œ���v�•�]�À���������o�o�����•�}�u�u�����������]�•�‰�}�•�]�Ì�]�}�v�����r���•�š�]�u���š�����]�v���¦���í�ð�ì�X�ñ�ñ�ñ�U�ð�ì���]�À�������}�u�‰�Œ���•�������U��

�‰���Œ�š���v�š�}�U�� ���]�� �]�v���]�Œ���� �‰�Œ�}�������µ�Œ���� �v���P�}�Ì�]���š���� �š���o���u���š�]������ �•�}�š�š�}�� �•�}�P�o�]���U�� ���]�� �•���v�•�]�� �����o�o�[���Œ�š�X�� �ñ�ì�U�� ���}�u�u���� �í�U�� �o���š�š�X�� ���•�� �����o��

���X�>�P�•�� �ï�ò�l�î�ì�î�ï�U�� �‰���Œ�� �o�[���(�(�]�����u���v�š�}�� �����]�� �^�>���À�}�Œ�]�� ���]�� �Œ�]�‹�µ���o�]�(�]�����Ì�]�}�v���� ���� ���(�(�]���]���v�š���u���v�š�}�� ���v���Œ�P���š�]���}�� �t�� �]�u�‰�]���v�š�}�� ���]��

�Œ���(�Œ�]�P���Œ���Ì�]�}�v�����}�•�‰�������o�����^���v�š�����D���Œ�]�������]���d���Œ�v�]���t���/���^�š�Œ���o���]�}���t�����}�o�o���P���u���v�š�}�����o���v�µ�}�À�}���Œ���(�Œ�]�P���Œ���š�}�Œ���������•���Œ�À�]�Ì�]�}�������o��

�����h�����]�� �d���Œ�v�]�_�U�� �]�v�À�]�š���v���}�� �P�o�]���}�‰���Œ���š�}�Œ�]�� �����}�v�}�u�]���]�� �•���o���Ì�]�}�v���š�]�� �š�Œ���� ���}�o�}�Œ�}�� ���Z���� �Z���v�v�}�� �u���v�]�(���•�š���š�}�� �]�v�š���Œ���•�•����

�š�Œ���u�]�š���� �o���� �‰�]���š�š���(�}�Œ�u���� �E���š�ð�u���Œ�l���š�� �Œ���‰���Œ�]���]�o���� ���o�� �o�]�v�l��

�Z�š�š�‰�•�W�l�l���‰�‰�X���o���}�(�}�Œ�v�]�š�}�Œ�]�X�]�š�l���o���}���‰�Œ�}���l���o���}�z�µ�u���Œ�]���•���o�µ�š���U�������•���P�µ�]�š�}�����]�����‰�‰�}�•�]�š�}�����À�À�]�•�}�����]�����À�À�]�}�����]���]�v�����P�]�v�������]��

�u���Œ�����š�}�U�� ������ ���P�P�]�µ���]�����Œ���� ���}�v�� �]�o�� ���Œ�]�š���Œ�]�}�� �����o�� �‰�Œ���Ì�Ì�}�� �‰�]�¶�� �����•�•�}�U�� �����š���Œ�u�]�v���š�}�� �u�����]���v�š���� �u���•�•�]�u�}�� �Œ�]�����•�•�}��

�•�µ�o�o�[�]�u�‰�}�Œ�š�}�� �Œ�]�����•�•�����]�o���� �����]�� �o���À�}�Œ�]�� �‰�}�•�š�}�� ���� �����•���� ���]�� �P���Œ���U�� �‰���Œ�� �o�[�]�u�‰�}�Œ�š�}�� ���}�u�‰�o���•�•�]�À�}�� ���]���¦�� �õ�ð�X�ò�õ�ì�U�ì�î��

�~���}�u�‰�Œ���v�•�]�À�}�����]���}�v���Œ�]���������}�•�š�]�������o�o�����•�]���µ�Œ���Ì�Ì�������������o�o�����u���v�}���}�‰���Œ���•�U���}�o�š�Œ�����/�s���V��

��

���Z���U�� ���� �•���P�µ�]�š�}�� ���]�� ���o���µ�v�]�� �Œ���(�µ�•�]�� �Œ�]�•���}�v�š�Œ���š�]�� �v���o�� �‰�Œ�]�u�}�� ���À�À�]�•�}�� ���]�� �P���Œ���� �‰�µ�����o�]�����š�}�U���•�]�� ���� �Œ���•�}�� �v�������•�•���Œ�]�}�� �Œ���]�š���Œ���Œ����

�o�[���À�À�]�}�������o�o�����‰�Œ�}�������µ�Œ�����v���P�}�Ì�]���š�����]�v���‹�µ���•�š�]�}�v���V��

��

���Z���U�� �‰���Œ�š���v�š�}�U�� ���}�v�� �����o�]�����Œ���� �����o�� ���]�Œ���š�š�}�Œ���� �'���v���Œ���o���� �v�X�� �ò�ï�ñ�� �����o�� �ï�ì�X�õ�X�î�ì�î�ð�U�������•�š���š�}�� ���]�•�‰�}�•�š�}�U�� �š�Œ�����o�[���o�š�Œ�}�U�� ���]��

���‰�‰�Œ�}�À���Œ�����µ�v�����v�µ�}�À�������}�Ì�Ì�������]�����À�À�]�•�}�����]�����À�À�]�}�����]���]�v�����P�]�v�������]���u���Œ�����š�}���‰���Œ���o�[���(�(�]�����u���v�š�}�������]���^�>���À�}�Œ�]�����]��

�Œ�]�‹�µ���o�]�(�]�����Ì�]�}�v���� ���� ���(�(�]���]���v�š���u���v�š�}�� ���v���Œ�P���š�]���}�� �t�� �]�u�‰�]���v�š�}�� ���]�� �Œ���(�Œ�]�P���Œ���Ì�]�}�v���� �}�•�‰�������o���� �^���v�š���� �D���Œ�]���� ���]��

�d���Œ�v�]���t���/���^�š�Œ���o���]�}���t�����}�o�o���P���u���v�š�}�����o���v�µ�}�À�}���Œ���(�Œ�]�P���Œ���š�}�Œ���������•���Œ�À�]�Ì�]�}�������o�������h�����]���d���Œ�v�]�_�V��

��

���Z���U���]�v�� �����š���� �í�� �}�š�š�}���Œ���� �î�ì�î�ð�U������ �•�š���š�}�� �‰�µ�����o�]�����š�}�� �š�Œ���u�]�š���� �o���� �•�µ�������š�š���� �‰�]���š�š���(�}�Œ�u���� �v���š�ð�u���Œ�l���š�� �µ�v�� ���À�À�]�•�}��

���•�‰�o�}�Œ���š�]�À�}�� �‰���Œ�� �]�v�����P�]�v���� ���]�� �u���Œ�����š�}�U�� �]�o�� ���µ�]�� �š���Œ�u�]�v���� �µ�o�š�]�u�}�� �‰���Œ�� �o�[�]�v�À�]�}�� �����o�o���� �]�•�š���v�Ì���� ���]�� �‰���Œ�š�����]�‰���Ì�]�}�v���� ���o�o����

�‰�Œ�}�������µ�Œ���������•�š���š�}���‰�Œ���À�]�•�š�}���‰���Œ���]�o���î�ì���}�š�š�}���Œ�����î�ì�î�ð�V��

��

���}�v�•�]�����Œ���š�}��

��

���Z���U�� ���v�š�Œ�}�� �]�o�� �š���Œ�u�]�v���� ���]�� �•���������v�Ì���U�� �]�o�� �Z�µ�‰�� �Z���� �����š�}�� ���š�š�}�� ���Z���� �•�}�v�}�� �‰���Œ�À���v�µ�š���U�� �š�Œ���u�]�š���� �o���� �‰�]���š�š���(�}�Œ�u����

�E���š�ð�D���Œ�l���š�U���v�X���ï�ì���]�•�š���v�Ì���U�������o�o�������]�š�š�����]�v�š���Œ���•�•���š���������‰���Œ�š�����]�‰���Œ�������o�o�����‰�Œ�}�������µ�Œ�������]�����Z�����š�Œ���š�š���•�]�V��

��

���Z�����]�v�� �����š���� �î�ñ�� �}�š�š�}���Œ���� �î�ì�î�ð�� ���o�o���� �}�Œ���� �í�ì�X�ì�ì�� �]�o�� �Z�µ�‰�� �Z���� �‰�Œ�}�������µ�š�}�� ���o�o�[���‰���Œ�š�µ�Œ���U�� �]�v�� �•�����µ�š���� �‰�µ�����o�]������ �š�Œ���u�]�š���� �o����

�‰�]���š�š���(�}�Œ�u�����v���š�ð�u���Œ�l���š�U�������o�o�����]�•�š���v�Ì�����‰���Œ�À���v�µ�š���������������•�š���š�}���‰�Œ�����]�•�‰�}�•�š�}���]�o���À���Œ�����o�������]���‰�Œ���‹�µ���o�]�(�]�����������o�o�������]�š���š����



��

�]�•�š���v�Ì���U���Œ�������š�š�}���]�v�������š�����î�ñ�X�í�ì�X�î�ì�î�ð�U�����Z�����µ�v�]�š�}�����o���‰�Œ���•���v�š�������š�š�}���v�������}�•�š�]�š�µ�]�•�������‰���Œ�š�����]�v�š���P�Œ���v�š���������•�}�•�š���v�Ì�]���o����

�~���o�o�X���í�•�U�������o���‹�µ���o�����Œ�]�•�µ�o�š�������Z�����v�X���î�ð�����]�š�š�����Z���v�v�}���‰�Œ���•���v�š���š�}���Œ���P�}�o���Œ�u���v�š�����o�������}���µ�u���v�š���Ì�]�}�v�������U���‰���Œ�š���v�š�}�U���•�}�v�}��

�•�š���š�������u�u���•�•�������o�o�����•�µ�������•�•�]�À�����(���•�������]���P���Œ���V���‰���Œ���v�X���ò�����]�š�š���U���]�v���Œ���P�]�}�v���������o�o�����u�}�š�]�À���Ì�]�}�v�]���v���o���•�µ�������š�š�}���À���Œ�����o����

�Œ�]�‰�}�Œ�š���š���U�� ���]�� �•���v�•�]�� �����o�o�[���Œ�š�X�� �í�ì�í�� �����o�� ���X�>�P�•�� �ï�ò�l�î�ì�î�ï�U�� ���� �•�š���š�}�� ���š�š�]�À���š�}�� �]�o�� �^�}�����}�Œ�•�}�� �/�•�š�Œ�µ�š�š�}�Œ�]�}�� �š�Œ���u�]�š���� �o����

�‰�]���š�š���(�}�Œ�u���� �v���š�ð�u���Œ�l���š�U�� ���}�v�� �]�v�À�]�š�}�� ���� �‰�Œ���•���v�š���Œ���� �o���� ���}���µ�u���v�š���Ì�]�}�v���� �u���v�����v�š���� �š���•�•���š�]�À���u���v�š���� ���v�š�Œ�}�� �]�o��

�ò�X�í�í�X�î�ì�î�ð�V��

��

���Z���U���]�v�������š�����ó���v�}�À���u���Œ�����î�ì�î�ð���]�o���Z�µ�‰�����������š�š�}�����Z���������•���P�µ�]�š�}�����]���•�‰�����]�(�]�������Œ�]���Z�]���•�š�����r���š�Œ���u�]�š�����W�������t���o�����•�µ�������š�š����

���]�š�š���� �Z���v�v�}�� �]�v�À�]���š�}�� ���v�š�Œ�}�� �]�o�� �š���Œ�u�]�v���� �‰�Œ���À�]�•�š�}�� �‰���Œ�� �]�o�� �ò�X�í�í�X�î�ì�î�ð�� �o���� ���}���µ�u���v�š���Ì�]�}�v���� �Œ�]���Z�]���•�š���U�� �o���� �‹�µ���o���� �Œ�]�•�µ�o�š����

�Œ���P�}�o���Œ���U�����������������Ì�]�}�v���������o�o���� ���]�š�š�������X�•�X���}�X���&�]���š���>�µ�Æ���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ì�õ�ñ�ð�ì�ñ�ì�õ�ð�ð�����Z�����v�}�v���À�]���v�������u�u���•�•�������o��

�‰�Œ�}�•�]���P�µ�}�������o�o�����‰�Œ�}�������µ�Œ���U�����}�u�����Œ�]�•�µ�o�š���������o���À���Œ�����o�������]���•�}�����}�Œ�•�}���]�•�š�Œ�µ�š�š�}�Œ�]�}�U�����Z�����µ�v�]�š�}�����o���‰�Œ���•���v�š�������š�š�}���v����

���}�•�š�]�š�µ�]�•�������‰���Œ�����]�v�š���P�Œ���v�š���������•�}�•�š���v�Ì�]���o�����~���o�o�X���î�•�V��

��

���Z���U�� ���}�v�� �����o�]�����Œ���� �����o�� ���]�Œ���š�š�}�Œ���� �'���v���Œ���o���� �v�X�� �ó�ï�ð�� �����o�� �í�ñ�X�í�í�X�î�ì�î�ð�U�� ���� �•�š���š���� ���‰�‰�Œ�}�À���š���� �o���� �o���š�š���Œ���� �]�v�À�]�š�}�� ������

���]�Œ���u���Œ�����r���š�Œ���u�]�š�����o�����‰�]���š�š���(�}�Œ�u�����v���š�ð�u���Œ�l���š���r�����o�o�������]�š�š�������u�u���•�•�������o���‰�Œ�}�•�]���P�µ�}�������o�o�����‰�Œ�}�������µ�Œ���V��

��

���Z���U�� ���v�š�Œ�}�� �]�o�� �š���Œ�u�]�v���� �µ�o�š�]�u�}�� �‰�Œ���À�]�•�š�}�� �‰���Œ�� �]�o�� �í�ì�X�í�î�X�î�ì�î�ð�U�� �Z���v�v�}�� �‰�Œ���•���v�š���š�}�� �}�(�(���Œ�š���� �r�� �š�Œ���u�]�š���� �o���� �‰�]���š�š���(�}�Œ�u����

�v���š�ð�u���Œ�l���š�� �t�� �o���� �v�X�� �í�ò�� ���]�š�š���� ���]�� �•���P�µ�]�š�}�� �]�v���]�����š���U�� ���}�u���� �Œ�]�•�µ�o�š���� �����o�� �À���Œ�����o���� ���]�� ���‰���Œ�š�µ�Œ���� �����o�o���� ���}���µ�u���v�š���Ì�]�}�v����

���u�u�]�v�]�•�š�Œ���š�]�À���������o�o�[�í�í�X�í�î�X�î�ì�î�ð�U�����Z�����µ�v�]�š�}�����o���‰�Œ���•���v�š�������š�š�}���v�������}�•�š�]�š�µ�]�•�������‰���Œ�š�����]�v�š���P�Œ���v�š���������•�}�•�š���v�Ì�]���o�����~���o�o�X��

�ï�•�W��

�r�� ���]�š�š���������������}�•�š�Œ�µ�Ì�]�}�v�]���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ð�ò�ð�ò�ó�ô�ì�ò�í�í��

�r�� ���]�š�š�������o�µ�v�v�]���/�u�‰�]���v�š�]���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�î�ò�ò�ó�ì�ï�ì�ñ�ð�ð��

�r�� ���]�š�š�������Œ�š�]���}���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�í�ô�ò�õ�ì�ì�ì�ñ�ð�ñ��

�r�� ���]�š�š���������������]���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ï�ó�ó�ì�õ�ô�í�î�í�õ��

�r�� ���]�š�š�������]�š�Ç���'�Œ�����v���>�]�P�Z�š���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ï�ó�ô�ñ�ô�ô�ì�î�ð�ì��

�r�� ���]�š�š�������Œ�����v�Ì�����^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ô�ñ�ñ�ó�ó�ï�ì�ó�î�í��

�r�� ���]�š�š���������]�o���/�u�‰�]���v�š�]���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ï�ñ�ð�ì�ð�ò�ì�ô�ï�ï��

�r�� ���]�š�š�������•�•�������o�]�u���š���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ñ�ï�ï�ð�î�ñ�í�ì�ì�ñ��

�r�� ���]�š�š�������d�d���^�Œ�o���r���ì�ð�ò�ì�ò�ì�î�ì�ô�ó�ñ��

�r�� ���]�š�š�����'�X�^�X���X���'�o�}�����o���^���Œ�À�]�������^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�î�ï�í�ô�ð�î�ì�ñ�ð�ì��

�r�� ���]�š�š�����/�D�X�/�X�^�X���X���X���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ì�î�ô�ï�í�ð�ì�ò�õ�ó��

�r�� ���]�š�š�����/�u�‰�]���v�š�]�������^�]�•�š���u�]���/�v�š���P�Œ���š�]���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ï�ï�ï�ñ�ð�ò�ì�ñ�ð�ï��

�r�� ���]�š�š�����K�‰���Œ�����^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ð�ñ�ñ�í�ì�ì�ì�ò�í�ó��

�r�� ���]�š�š�����Z���Á�����v���Œ�P�Ç���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�í�õ�õ�ð�ò�ï�ì�ñ�ò�î��

�r�� ���]�š�š�����^�X�d�X�/�X�����^�š�µ���]�}���d�����v�]���}�����]���/�v�P���P�v���Œ�]�������‰�‰�o�]�����š�����^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ì�ò�ñ�ò�ñ�ô�ì�ò�ï�ò��

�r�� ���]�š�š�����d���l�Á�}�Œ�l�•���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�í�ò�í�ì�ì�í�ì�ò�î�õ�V��



��

��

���š�š���•�}��

��

���Z�����]�v�� �����š�����ï�í�� ���]�����u���Œ���� �î�ì�î�ð�� �]�o�� �Z�µ�‰�� �Z���� �‰�Œ�}�������µ�š�}�U�� �]�v�� �•�����µ�š���� �‰�µ�����o�]������ ���]�P�]�š���o���� �š�Œ���u�]�š���� �o���� �‰�]���š�š���(�}�Œ�u����

�v���š�ð�u���Œ�l���š�U�����o�o�[���‰���Œ�š�µ�Œ���������o�o�����}�(�(���Œ�š���������}�v�}�u�]���Z���������o�o�����v�X���í�ò�� ���]�š�š�������u�u���•�•�������o���‰�Œ�}�•�]���P�µ�}�������o�o�����‰�Œ�}�������µ�Œ���U��

���}�u�����•�‰�����]�(�]�����š�}���v���o���À���Œ�����o�������]�����‰���Œ�š�µ�Œ���������o�o�����}�(�(���Œ�š���������}�v�}�u�]���Z���U�����Z�����µ�v�]�š�}�����o���‰�Œ���•���v�š�������š�š�}���v�������}�•�š�]�š�µ�]�•������

�‰���Œ�š�����]�v�š���P�Œ���v�š���������•�}�•�š���v�Ì�]���o�����~���o�o�X���ð�•�U�����������µ�]�������Œ�]�•�µ�o�š���š�}�����Z�����š�µ�š�š�����o�����}�(�(���Œ�š���������}�v�}�u�]���Z�����Œ�]�•�µ�o�š���v�}���Œ���P�}�o���Œ�]�U�����U��

���}�u�����‰�Œ���À�]�•�š�}���v���o�o�������}���µ�u���v�š���Ì�]�}�v�������]���P���Œ���U���]�o���Z�µ�‰���Z�������]�•�‰�}�•�š�}�U�����]���•���v�•�]�������o�o�[���Œ�š�X���ñ�ð�������o�����X�o�P�•���v�X���ï�ò�l�î�ì�î�ï�U�����]��

�‰�Œ�}���������Œ�������o�o�[���•���o�µ�•�]�}�v�������µ�š�}�u���š�]�����������o�o�����P���Œ���������o�o�����}�(�(���Œ�š�������Z�����‰�Œ���•���v�š���v�}���µ�v�����‰���Œ�����v�š�µ���o�������]���Œ�]�����•�•�}���‰���Œ�]���}��

�•�µ�‰���Œ�]�}�Œ�������o�o�����•�}�P�o�]�������]�����v�}�u���o�]�����]�v���]�À�]���µ���š�������}�v���]�o���u���š�}���}���������]�����µ�]�����o�o�[���o�o���P���š�}���/�/�X�î�U���v�µ�u�X���í���}���î�������o�����}���]�����V��

��

���Z���U�� �����o�o���� �P�Œ�����µ���š�}�Œ�]���� ���o�o���P���š���� ���o�� �u���v�Ì�]�}�v���š�}�� �À���Œ�����o���� �����o�� �ï�í�� ���]�����u���Œ���� �î�ì�î�ð�U�� �Œ�]�•�µ�o�š���� ���Z���� �o���� ���]�š�š���� �‰�Œ�]�u����

���o���•�•�]�(�]�����š�����v�}�v�� ���v�}�u���o���������o�������]�š�š�������•�•�������o�]�u���š�� �^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ñ�ï�ï�ð�î�ñ�í�ì�ì�ñ�U���o�����‹�µ���o�����Z�����‰�Œ���•���v�š���š�}���µ�v�}���•���}�v�š�}��

�•�µ�o�o�[�]�u�‰�}�Œ�š�}�����������•�������[���•�š�����Œ�]�����•�•�����]�o�����‰���Œ�]�����o���í�ô�U�ô�ô�ï�9�V��

��

���}�v�•�]�����Œ���š�}��
��

���Z�����]�����}�v�š�Œ�}�o�o�]���•�µ�o���‰�}�•�•���•�•�}�������]���Œ���‹�µ�]�•�]�š�]�����]���Z�]���Œ���š�]�������o�o�������]�š�š�����'���X�����X���/�u�‰�]���v�š�]���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ó�ñ�õ�ô�î�ñ�ì�ó�î�ï�U�����]���•���v�•�]��

�����o�o�[���Œ�š�X���õ�ð�U���õ�ñ�������õ�ô�������o�����X�>�P�•���v�X���ï�ò�l�î�ì�î�ï���•�]���•�}�v�}�����}�v���o�µ�•�]���]�o���î�ì���P���v�v���]�}���î�ì�î�ñ�����}�v�����•�]�š�}���‰�}�•�]�š�]�À�}�V��

��

�Z�]�š���v�µ�š�}��

��

���]�� ���(�(�]�����Œ���� �o�[���•�����µ�Ì�]�}�v���� �����]��� �̂>���À�}�Œ�]�� ���]�� �Œ�]�‹�µ���o�]�(�]�����Ì�]�}�v���� ���� ���(�(�]���]���v�š���u���v�š�}�� ���v���Œ�P���š�]���}�� �t�� �]�u�‰�]���v�š�}�� ���]��

�Œ���(�Œ�]�P���Œ���Ì�]�}�v���� �}�•�‰�������o���� �^���v�š���� �D���Œ�]���� ���]�� �d���Œ�v�]�� �t�� �/�� �^�š�Œ���o���]�}�� �t�� ���}�o�o���P���u���v�š�}�� ���o�� �v�µ�}�À�}�� �Œ���(�Œ�]�P���Œ���š�}�Œ���� ���� �•���Œ�À�]�Ì�]�}�� �����o��

�����h�����]�� �d���Œ�v�]�_�U�� ���o�o���� ���]�š�š���� ���•�•���� ���o�]�u���š�� �^�Œ�o�� �t�� �‰�X�]�À���� �ì�ñ�ï�ï�ð�î�ñ�í�ì�ì�ñ�U�� ���o�o���� ���}�v���]�Ì�]�}�v�]�� �•�‰�����]�(�]�����š���� �v���o�o�[�}�(�(���Œ�š����

�����}�v�}�u�]�����������o�o�����•�µ�������š�š�������]�š�š���U�����Z�����µ�v�]�š�������o���‰�Œ���•���v�š�������š�š�}���v�������}�•�š�]�š�µ�]�•�������‰���Œ�š�����]�v�š���P�Œ���v�š���������•�}�•�š���v�Ì�]���o�����~���o�o�X��

�ñ�•�U�� �‰���Œ�� �µ�v�� �]�u�‰�}�Œ�š�}�� �š�}�š���o���� �����]�� �o���À�}�Œ�]�� �t�� ���o�� �v���š�š�}�� �����o�� �Œ�]�����•�•�}�� �����o�� �í�ô�U�ô�ô�ï�9�� �r�� �‰���Œ�]�� ���� �¦�µ�Œ�}���ô�í�X�ì�ð�ï�U�ô�ó�� �}�o�š�Œ���� �/�À���U��

�•�����}�v���}���]�o���Y�µ�����Œ�}�������}�v�}�u�]���}�����}�u�������]���•���P�µ�]�š�}�������š�š���P�o�]���š�}�W��

��
�Y�h�����Z�K���d�����E�/���K�������K�E�K�D�/���K��

�>���À�}�Œ�]��

���í�X�� �/�u�‰�}�Œ�š�}�� �o���À�}�Œ�]�� �Œ�]�����•�•���š�}�� �����o�� �í�ô�U�ô�ô�ï�9�U�� �����‰�µ�Œ���š�]�� �����]�� ���}�•�š�]�� �����o�o���� �•�]���µ�Œ���Ì�Ì���� ���� �����P�o�]�� ���À���v�š�µ���o�]�� �}�v���Œ�]�� �����o�o����

�•�]���µ�Œ���Ì�Ì�����������}�•�š�}�������o�o�����u���v�}���}�‰���Œ���� �� �� �� �� �� �¦�������ñ�ô�X�ò�î�ì�U�ò�ô��

���î�X���/�u�‰�}�Œ�š�]���v�}�v���•�}�P�P���š�š�]�������Œ�]�����•�•�}�� �� �� �� �� �� �¦�������î�î�X�ð�î�ï�U�î�ì��

�/�u�‰�}�Œ�š�}���u���v�}���}�‰���Œ���� �� �� �� �� �� �¦�������í�ñ�X�ñ�í�ó�U�ó�ï��

�]�u�‰�}�Œ�š�]���}�v���Œ�]���•�]���µ�Œ���Ì�Ì���� �� �� �� �� �� �¦�������������í�X�ò�õ�ô�U�ó�ò��

���}�•�š�]���‰���Œ���o�����•�]���µ�Œ���Ì�Ì������ �� �� �� �� �� �¦�������������ñ�X�î�ì�ò�U�ó�í��



��

�d�K�d���>�����/�D�W�K�Z�d�K���>���s�K�Z�/���~���X�í���=�����X�î�•���� �� �� �� �¦�������ô�í�X�ì�ð�ï�U�ô�ô��

��

�d�K�d���>�����/�D�W�K�Z�d�K���^�K�D�D�����������/�^�W�K�^�/�•�/�K�E���� �~���•�� �� �� �� �¦�����ñ�õ�X�ñ�í�í�U�ñ�î��

�d�K�d���>�����Y�h�����Z�K�������K�E�K�D�/���K���~���=���•������������ �� �� �� �� �¦���í�ð�ì�X�ñ�ñ�ñ�U�ð�ì��

��

�Z�]�o���À���š�}��

��

���Z���� ���o�o���� �‰�Œ�}�������µ�Œ���� �]�v�� �}�P�P���š�š�}�� �•�]�� ���‰�‰�o�]������ �o���� ���]�•���]�‰�o�]�v���� �‰���Œ�� �o���� ���}�Œ�Œ���•�‰�}�v�•�]�}�v���� �����P�o�]�� �]�v�����v�š�]�À�]�� �‰���Œ�� �o���� �(�µ�v�Ì�]�}�v�]��

�š�����v�]���Z�������]�����µ�]�����o�o�[���Œ�š�X���ð�ñ�������o�����o�P�•���ï�ò�l�î�ì�í�ò�V��

��

���Z���� �]�o�� ���}�u�‰���v�•�}�� �]�v�����v�š�]�À���v�š���� ���� �‰���Œ�]�� ���� �¦�� �í�X�ñ�ð�õ�U�ð�ó�� ���� ���Z���� �o�}�� �•�š���•�•�}�� �•���Œ���� ���������v�š�}�v���š�}�� �v���o�o���� �u�}�Œ����

�����o�o�[���P�P�]�}�Œ�v���u���v�š�}�������o���Z���P�}�o���u���v�š�}�����Ì�]���v�����o�������]�����µ�]�����o�o�[���Œ�š�X���ð�ñ�������o�����o�P���ï�ò�l�î�ì�î�ï�V��

��

���Z���� �]�o�� ���]�Œ�]�P���v�š���� �����o�o���� �^�X���X�� �d�����v�]���}�� �W���š�Œ�]�u�}�v�]���o���� ���� �/�v�P���P�v���Œ�]���� ���o�]�v�]�����U�� �•���v�š�]�š�}�� �]�o�� �Z�h�W�U�� ���}�v�� �•�µ�������•�•�]�À�}��

�‰�Œ�}�À�À�����]�u���v�š�}�� �]�v���]�À�]���µ���Œ���� �]�� �•�}�P�P���š�š�]�� �����•�š�]�v���š���Œ�]�� �����P�o�]�� �]�v�����v�š�]�À�]�� ���� �P�o�]�� �]�u�‰�}�Œ�š�]�� ���� ���]���•���µ�v�}�� �•�‰���š�š���v�š�]�� �•�µ�o�o���� �����•����

�����o�o�����u���v�•�]�}�v�]���•�À�}�o�š�����������Z�����•�À�}�o�P���Œ���v�v�}�V��

��

���š�š���•�š���š�}��

��

���Z�����o�����•�‰���•���������Œ�]�À���v�š���������o���‰�Œ���•���v�š�������š�š�}���š�Œ�}�À�������}�‰���Œ�š�µ�Œ�����(�]�v���v�Ì�]���Œ�]���� ���o�o�[�]�v�š���Œ�v�}�������o�����µ���P���š�� �����o�o�[���v�v�}���î�ì�î�ñ���r��

�š�Œ�}�À�������}�‰���Œ�š�µ�Œ�����(�]�v���v�Ì�]���Œ�]�����v���o�����µ���P���š�������o�o�[���v�v�}���î�ì�î�ñ�U�������Z�����•�î�ì�r�õ�ì�ñ�í�U�����}�v�š�}�����}�'���X���ï�ì�ì�ô�ì�ì�í�ì�U���‰�Œ���v�}�š���Ì�]�}�v����

�(�}�v���]���î�ì�ì�ì�í�ï�ò�ó�í�������o���î�X�í�X�î�ì�î�ñ�U���Œ�]�P�}���í�ò�U���‰���Œ���¦�µ�Œ�}���í�ð�ì�X�ñ�ñ�ñ�U�ð�ì�U�����}�u�‰�Œ���v�•�]�À�������]�����������•�•�}�Œ�]�����]���o���P�P���V��

��

���Z���� ���o�o���� �‰�Œ���•���v�š���� �‰�Œ�}�������µ�Œ���� ���]�� �v���P�}�Ì�]���Ì�]�}�v���� ���}�Œ�Œ�]�•�‰�}�v������ �]�o�� ���}���]���������]�P�� ���ï�ð�í�ó�ô���ó�ò�ñ������ �]�o�� ���}���]������ ���µ�‰��

�/�ð�í���î�ð�ì�ì�ì�ì�ó�ì�ì�ì�ñ�V��

��

�W�Œ���•�}�����š�š�}��

��

���Z���� �]�o�� �Z���•�‰�}�v�•�����]�o���� �h�v�]���}�� ���]�� �W�Œ�}�P���š�š�}�� ���� �]�o�� ���]�Œ�]�P���v�š���� �����o�o���� �^�š�Œ�µ�š�š�µ�Œ���� �‰�Œ�}�‰�}�v���v�š���� ���š�š���•�š���v�}�� ���]�� �v�}�v�� �À���Œ�•���Œ���� �]�v��

���o���µ�v�����•�]�š�µ���Ì�]�}�v�������]�� ���}�v�(�o�]�š�š�}�����]���]�v�š���Œ���•�•���U�����v���Z���� �‰�}�š���v�Ì�]���o���U���š���o���������� �‰�Œ���P�]�µ���]�����Œ�����o�[���•���Œ���]�Ì�]�}�� �]�u�‰���Œ�Ì�]���o���������o�o����

�(�µ�v�Ì�]�}�v�]�� ���� ���}�u�‰�]�š�]�� ���š�š�Œ�]���µ�]�š�]�U�� �]�v�� �Œ���o���Ì�]�}�v���� ���o�� �‰�Œ�}�������]�u���v�š�}�� �]�v���]�����š�}�� �]�v�� �}�P�P���š�š�}�� ���� ���š�š���•�š���� �o�[�]�v�•�µ�•�•�]�•�š���v�Ì���� ���]��

�����µ�•�������]�����}�v�(�o�]�š�š�}�����]���]�v�š���Œ���•�•���U�����v���Z�����‰�}�š���v�Ì�]���o���U�����Æ�����Œ�š�X���ò�r���]�•�������o�o�����o���P�P�����v�X���î�ð�í�l�õ�ì�������•�•�X�u�u�X�]�]���������Œ�š�X���í�U�����}�u�u����

�õ�U���o���š�š�X�����•�������o�o�����>���P�P�����v�X���í�õ�ì�l�î�ì�í�î�������o�[�]�v���•�]�•�š���v�Ì���������o�o�������}�v���]�Ì�]�}�v�]�����]���]�v���}�u�‰���š�]���]�o�]�š�������]�����µ�]���o�[���Œ�š�X���ï�ñ�r���]�•�������o�����X��

�>�P�•�X���v�X���í�ò�ñ�l�î�ì�ì�í�V��

��

�����š�}�����š�š�}��



��

��

���Z�����o���� �(�}�Œ�u�µ�o���Ì�]�}�v���� �����o�o���� �‰�Œ�}�‰�}�•�š���� ���]�� �µ�v�� ���š�š�}�� �����o�]�����Œ���š�]�À�}�� �]�u�‰���P�v���� �o���� �Œ���•�‰�}�v�•�����]�o�]�š���� �����o�� �•�}�P�P���š�š�}��

�‰�Œ�}�‰�}�v���v�š�����]�v���}�Œ���]�v�������o�o�����Œ���P�}�o���Œ�]�š�������u�u�]�v�]�•�š�Œ���š�]�À���������o���P�]�š�š�]�u�]�š���������o�����}�v�š���v�µ�š�}�������o�o�����•�š���•�•���V��

��

�W���Œ���‹�µ���v�š�}���•�}�‰�Œ�������•�‰�}�•�š�}��

��

�W�Z�K�W�K�E�������>�����/�Z���d�d�K�Z�����'���E���Z���>����

��

�'�]�µ�•�š�����o�����‰�Œ���u���•�•�����]�v���v���Œ�Œ���š�]�À�������Z�����‹�µ�]���•�]���]�v�š���v�������]�v�š���P�Œ���o�u���v�š�����Œ�]���Z�]���u���š���U��

��

�í�X�� ���]�� �‰�Œ���v�����Œ���� ���š�š�}�� ���� ���‰�‰�Œ�}�À���Œ�����]�� �À���Œ�����o�]�� ���]�� �P���Œ���� ���o�o���P���š�]�� ���o�� �‰�Œ���•���v�š���� �‰�Œ�}�À�À�����]�u���v�š�}�� �‹�µ���o�]�� �‰���Œ�š�]�� �]�v�š���P�Œ���v�š�]�� ����

�•�}�•�š���v�Ì�]���o�]���W��

�r�� ���o�o�X���í���t���s���Œ�����o���������o���î�ñ�X�í�ì�X�î�ì�î�ð�V��

�r�� ���o�o�X���î���t���s���Œ�����o���������o���ó�X�í�í�X�î�ì�î�ð�V��

�r�� ���o�o�X���ï���t���s���Œ�����o���������o���í�í�X�í�î�X�î�ì�î�ð�V��

�r�� ���o�o�X���ð���t���s���Œ�����o���������o���ï�í�X�í�î�X�î�ì�î�ð��

�r�� ���o�o�X���ñ���t���}�(�(���Œ�š���������}�v�}�u�]�����V��

��

�î�X�� ���]�� �‰�Œ���v�����Œ���� ���š�š�}�������o�o���� �‹�µ�}�š���Ì�]�}�v�]�� �����}�v�}�u�]���Z���� �‰�Œ���š�]�����š���� �����o�o���� ���]�š�š���� ���•�•���� ���o�]�u���š�� �^�Œ�o�� �t�� �‰�X�]�À���� �ì�ñ�ï�ï�ð�î�ñ�í�ì�ì�ñ�U��

�Œ�]�•�µ�o�š���š�����‰�Œ�]�u�������o���•�•�]�(�]�����š�����v�}�v�����v�}�u���o�����š�Œ�����o�����}�(�(���Œ�š�����‰�Œ���•���v�š���š�������o�o�����‰�Œ�}�������µ�Œ�����v���P�}�Ì�]���š���U�����•�‰�o���š���š�������]���•���v�•�]��

�����o�o�[���Œ�š�X���ñ�ì�U�����}�u�u�����í�U���o���š�š�X�����•�������o�����X�>�P�•���ï�ò�l�î�ì�î�ï�U�����À���v�š���������}�P�P���š�š�}���o�[���(�(�]�����u���v�š�}�������]��� �̂>���À�}�Œ�]�����]���Œ�]�‹�µ���o�]�(�]�����Ì�]�}�v����

���� ���(�(�]���]���v�š���u���v�š�}�� ���v���Œ�P���š�]���}�� �t�� �]�u�‰�]���v�š�}�� ���]�� �Œ���(�Œ�]�P���Œ���Ì�]�}�v���� �}�•�‰�������o���� �^���v�š���� �D���Œ�]���� ���]�� �d���Œ�v�]�� �t�� �/�� �^�š�Œ���o���]�}�� �t��

���}�o�o���P���u���v�š�}�����o���v�µ�}�À�}���Œ���(�Œ�]�P���Œ���š�}�Œ���������•���Œ�À�]�Ì�]�}�������o�������h�����]���d���Œ�v�]�_�V��

��

�ï�X�� ���]�� ���(�(�]�����Œ���U�� �‰���Œ�� �]�� �u�}�š�]�À�]�� �Œ�]�‰�}�Œ�š���š�]�� �]�v�� �v���Œ�Œ���š�]�À���U�� �]��� �̂>���À�}�Œ�]�� ���]�� �Œ�]�‹�µ���o�]�(�]�����Ì�]�}�v���� ���� ���(�(�]���]���v�š���u���v�š�}�� ���v���Œ�P���š�]���}�� �t��

�]�u�‰�]���v�š�}�� ���]�� �Œ���(�Œ�]�P���Œ���Ì�]�}�v���� �}�•�‰�������o�����^���v�š���� �D���Œ�]���� ���]�� �d���Œ�v�]�� �t�� �/�� �^�š�Œ���o���]�}�� �t�� ���}�o�o���P���u���v�š�}�� ���o�� �v�µ�}�À�}�� �Œ���(�Œ�]�P���Œ���š�}�Œ���� ����

�•���Œ�À�]�Ì�]�}�������o�������h�����]���d���Œ�v�]�_�U�����o�o�������]�š�š�������•�•�������o�]�u���š���^�Œ�o���t���‰�X�]�À�����ì�ñ�ï�ï�ð�î�ñ�í�ì�ì�ñ�U���‰���Œ���µ�v���]�u�‰�}�Œ�š�}���š�}�š���o���������o�o�[���‰�‰���o�š�}��

�‰���Œ�]�������¦�µ�Œ�}���ô�í�X�ì�ð�ï�U�ô�ô���}�o�š�Œ�����/�À���V��

��

�ð�X�� ���]�����}�v�(���Œ�u���Œ�������]�Œ���š�š�}�Œ���������]���>���À�}�Œ�]�U���o�[�/�v�P�X�������v�]�o�}���D���Œ�����o�o�]�V��

��
�ñ�X�� ���]�� �����Œ���� ���š�š�}�� ���Z�������o�o���� �‰�Œ���•���v�š���� �‰�Œ�}�������µ�Œ���� ���]�� �v���P�}�Ì�]���Ì�]�}�v���� ���}�Œ�Œ�]�•�‰�}�v������ �]�o�� ���}���]���������]�P�� ���ï�ð�í�ó�ô���ó�ò�ñ������ �]�o�� ���}���]������

���µ�‰���/�ð�í���î�ð�ì�ì�ì�ì�ó�ì�ì�ì�ñ�V��

��
�ò�X�� ���]�� �����Œ���� ���š�š�}�� ���Z���U�� ���]�� �•���v�•�]�� �����o�o�[���Œ�š�X�� �ð�ñ�� �����o�� ���X�>�P�•�� �ï�ò�l�î�ì�î�ï�U�� �o���� ���]�À���Œ�•���� �(�]�P�µ�Œ���� �‰�Œ�}�(���•�•�]�}�v���o�]�� �(�������v�š�]�� �‰���Œ�š���� �����o��

�^�'�Œ�µ�‰�‰�}�����]���o���À�}�Œ�}�_�������•�µ�‰�‰�}�Œ�š�}�������o���Z�h�W���‰���Œ���o�[���‰�‰���o�š�}�������]���o���À�}�Œ�]���]�v���‹�µ���•�š�]�}�v���U���]�v���•���Œ�À�]�Ì�]�}���‰�Œ���•�•�}���o�����^�X���X���d�����v�]���}��

�W���š�Œ�]�u�}�v�]���o���������/�v�P���P�v���Œ�]�������o�]�v�]�����U���•���Œ���v�v�}���]�v���]�À�]���µ���š�������}�v���•�µ�������•�•�]�À�}�����š�š�}�V��



��

��
�ó�X�� ���]�� �����Œ���� ���š�š�}�� ���Z���� �]�o�� ���}�u�‰���v�•�}�� �]�v�����v�š�]�À���v�š���� ���� �‰���Œ�]�� ���� �¦�� �í�X�ñ�ð�õ�U�ð�ó�� ���� ���Z���� �o�}�� �•�š���•�•�}�� �•���Œ���� ���������v�š�}�v���š�}�� �v���o�o���� �u�}�Œ����

�����o�o�[���P�P�]�}�Œ�v���u���v�š�}�������o���Z���P�}�o���u���v�š�}�����Ì�]���v�����o�������]�����µ�]�����o�o�[���Œ�š�X���ð�ñ�������o�����o�P���ï�ò�l�î�ì�î�ï�V��

��
�ô�X�� ���]�� �����Œ���� ���š�š�}�����Z���� �o���� �•�‰���•���� �����Œ�]�À���v�š���� �����o�� �‰�Œ���•���v�š���� ���š�š�}�� �š�Œ�}�À���� ���}�‰���Œ�š�µ�Œ���� �(�]�v���v�Ì�]���Œ�]���� ���o�o�[�]�v�š���Œ�v�}�� �����o�� ���µ���P���š��

�����o�o�[���v�v�}���î�ì�î�ñ�����•�î�ì�r�õ�ì�ñ�í�U�����}�v�š�}�����}�'���X���ï�ì�ì�ô�ì�ì�í�ì�U���‰�Œ���v�}�š���Ì�]�}�v�����(�}�v���]���î�ì�ì�ì�í�ï�ò�ó�í�������o���î�X�í�X�î�ì�î�ñ�U���Œ�]�P�}���í�ò�U���‰���Œ��

�¦�µ�Œ�}���í�ð�ì�X�ñ�ñ�ñ�U�ð�ì�U�����}�u�‰�Œ���v�•�]�À�������]�����������•�•�}�Œ�]�����]���o���P�P���U�����}�u�����•�‰�����]�(�]�����š�}���v���o�o�����‰�Œ���u���•�•���V����

��

�õ�X�� ���]�����}�v�(���Œ�u���Œ�����Z���•�‰�}�v�•�����]�o�����h�v�]���}�����]���W�Œ�}�P���š�š�}���~�Z�X�h�X�W�X�•�����Æ�����Œ�š�X���í�ñ�������o�����X�>�P�•�X���v�X���ï�ò�l�î�ì�î�ï���]�o���W�X�/�X�������À�]�������o�o���P�Œ���š�š�]���r��

�Z���•�‰�}�v�•�����]�o�����&�X�K�X���D���v�µ�š���v�Ì�]�}�v�����/�u�‰�]���v�š�]�������o�o�����^�X���X���d�����v�]���}���W���š�Œ�]�u�}�v�]���o���������/�v�P���P�v���Œ�]�������o�]�v�]�����U�����µ�]�����������o���P���š�}��

�}�P�v�]�����š�š�}�����•�����µ�š�]�À�}�������o���‰�Œ���•���v�š�����‰�Œ�}�À�À�����]�u���v�š�}�V��

��

�í�ì�X�����]���‰�Œ�}���������Œ�������o�o�����‰�µ�����o�]�����Ì�]�}�v���������o���‰�Œ���•���v�š�������š�š�}���•�µ�o���‰�}�Œ�š���o�����t���������Ì�]���v�����o���U���v���o�o�����•���Ì�]�}�v�����^���u�u�]�v�]�•�š�Œ���Ì�]�}�v����

�š�Œ���•�‰���Œ���v�š���_�U�����]���•���v�•�]�������‰���Œ���P�o�]�����(�(���š�š�]�������o�o�[���Œ�š�X���ï�ó�������o�����X�>�P�•�X���í�ð�l�ì�ï�l�î�ì�í�ï���v�X���ï�ï�X��

��
�í�í�X�����]�� �v�}�š�]�(�]�����Œ���� �]�o�� �‰�Œ���•���v�š���� ���š�š�}�� ���}�v�� �]�� �Œ���o���š�]�À�]�� ���o�o���P���š�]�� �t�� �š�Œ���u�]�š���� �o���� �‰�]���š�š���(�}�Œ�u���� �v���š�ð�u���Œ�l���š�� �r�� ���P�o�]�� �}�‰���Œ���š�}�Œ�]��

�����}�v�}�u�]���]�� �‰���Œ�š�����]�‰���v�š�]�� ���o�o���� �‰�Œ�}�������µ�Œ���� �v���P�}�Ì�]���š���� �]�v�� �}�P�P���š�š�}�U�� ���]�� �•���v�•�]�� �����o�o�[���Œ�š�X�� �ï�ò�U�� ���}�u�u�]�� �í�� ���� �î�U�� �����o�� ���X�o�P�•��

�ï�ò�l�î�ì�î�ï�X��

��
��
�/�o���Z�h�W��
�&�X�K�X���/�u�‰�]���v�š�]���d�����v�}�o�}�P�]���]��
�W�X�/�X�������À�]�������o�o���P�Œ���š�š�]��
��

��
�^�X���X���d�����v�]���}���W���š�Œ�]�u�}�v�]���o����

�����/�v�P���P�v���Œ�]�������o�]�v�]������
�/�o�����]�Œ�]�P���v�š�����(�(��

�/�v�P�X���'�]���v�v�]���&�����Œ�]�Ì�]��







































Stazione Appaltante:  Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni

Oggetto procedura:  PROCEDURA NEGOZIATA ESPLETATA AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D.Lgs. 36/2023, PER
L’AFFIDAMENTO DI “Lavori di riqualificazione e efficientamento energetico – impianto di refrigerazione ospedale
Santa Maria di Terni – I Stralcio – Collegamento al nuovo refrigeratore a servizio del DEU” - nuova procedura

Protocollo:  Del. 635- 30.10.2024

Ragione sociale del Concorrente:  esse climat srl

Partita IVA:  05334251005

Codice fiscale:  05334251005

Data creazione offerta:  03/12/2024 13:02

Codice Descrizione Base asta
Base asta

non
ribassabile

Quantità
prodotto

Offerta
%

costi
sicurezza

costi
manodopera

1

“Lavori di
riqualificazione
e
efficientamento
energetico –
impianto di
refrigerazione
ospedale Santa
Maria di Terni
– I Stralcio –
Collegamento
al nuovo
refrigeratore a
servizio del
DEU”

72266.820 22423.200 18.883% 465.450 15515.020

1

“Lavori di
riqualificazione
e
efficientamento
energetico –
impianto di
refrigerazione
ospedale Santa
Maria di Terni
– I Stralcio –
Collegamento
al nuovo
refrigeratore a
servizio del
DEU”

72266.820 1.00 18.883%

Riepilogo offerta economica

1/1


